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Upplägg: 
 
 Har under många år funderat över att åka till Oman och i år blev det verklighet. Många har 
rekommenderat Oman som ett fantastiskt skådarland med bra infrastruktur och ett vänligt bemötande. 
Här ”möts” tre kontinenter varför fågelvariationen är förväntat stor. Vid planeringen användes som 
vanligt underlag från flera reserapporter, bla Avifauna (Blomdahl) och Club300 (Grundström) samt 
guiden Birdwatching guide to Oman. Den stora frågan var vilka delar av landet som vi skulle täcka in 
(drygt 100 mil mellan norr – söder), flest spännande arter finns i söder, men norra delen har ett antal 
specialiteter man inte vill missa. Delar av den stora öknen vill man också täcka in. Vi beslutade att 
börja i norr och sedan bila ner till söder t.o.r med några utvalda stopp på vägen. Vägen genom öknen 
är mestadels bra och tillåter hög fart. Vi funderade men valde bort den spännande ön Masirah i öster 
pga tidsbrist.  
 
 Vi flög med turkish air via Istanbul från Arlanda tor till huvudstaden Muscat för ca 4500 kr. En vanlig 
sedanbil bokade vi i förhand för ca 4000 kr all included. Den fungerande utmärkt så när som på ett 
irriterande varningsljud vid hastighet över 130 km/h – hade varit bra om man kunnat koppla bort detta 
under ökentransporten! Vi hade också förbokat de flesta hotellen, vilket känns skönt. Några av 
hotellen på ökenturen var svåra att boka i förväg på internet, men det visade sig inte vara några 
problem. På ett av hotellen var vi faktiskt de enda gästerna. 1 
 

 
 
 
 

                                                 
1 Framsida. Turkestantörnskata (egen art enligt nya upplagan Fågelguiden,) Khawr Rawri 13 nov, 2009 



Detaljerad resplan 
 
05 nov:  Flyg Arlanda - Muscat 
06 nov:  Muscat - Khatmat Milahah – Shinas – Liwa – Sohar farm - Ras as Sawadi 
07 nov:  Ras as Sawadi – Al Ansab Lagoon – Qurayyat (Kahwr al Khubar) – Ras al 

Hadd 
08 nov:  Ras al Jinz – Ras al Hadd – Kawr Jirama – Ibra – Al Ghabah Motel 
09 nov:  Al Ghabah Motel – Hawma – Al Gaftayn Motel – Muntasar – Qatbit – Salalah 
10 nov:  Salalah (East Khawr – Khawr al Maghsayl – Raysut – West Khawr – Ayn 

Razat) 
11 nov:  Salalah (East Khawr - Ayn Razat – (Khawr Sawi) – Khawr Taqah – Wadi 

Darbat –Tawi Atayr – Khawr Rawi – Ayn Hamran) 
12 nov:  Salalah (Khawr East - Jarzir Farm - Raysut - Khawr al Maghsayl –West Khawr 

Salalah Nature Reserv- East Khawr) 
13 nov:  Salalah (Mirbat – Wadi Darbat – Khawr Rawri – Wadi Darbat) 
14 nov:  Salalah (Khawr Taqah - Ayn Hamran East Khawr ) - Al Beed Farm – Qatbit 
15 nov:  Qatbit – Al Gaftayn – Hayma – Al Gabah Motel – Wadi Muaydin - Muscat 
16 nov:  Muscat – Arlanda 
 
 
Resedagbok 
 
  05 nov: Flyg Arlanda – Muscat 
Filip kör oss till Arlanda i Uffes Citroen. Örjan 
och Martin hämtas upp i turordning. Vi lämnar 
ett mulet och regnigt Sverige, så det känns 
inspirerande att åka söderut.  
 Resan innebär ett par timmars stopp i Istanbul 
vilket gör att jag i lugn och ro kan handla på 
mig några vackra turkiska paschmina sjalar 
(ska tydligen vara mycket billigt här).  
 Ett glest besatt flyg tar oss sedan till Muscat, 
där vi landar kl 02:15 lokal tid. 
 
  06 nov: Muscat - Khatmat Milahah – 
Shinas – Liwa – Sohar farm - Ras as 
Sawadi. Värmen slår emot oss och här möts 
man av män i vita ”dräkter”. Efter att ha 
hämtat ut bilen kör vi direkt västerut (ca 25-30 
mil) mot Khatmat Milahah – nära gränsen 
mot Arabemiraten. Vi är framme 06:30 och 
värmen känns redan extremt tryckande.  
 

 
Khatmat Milahah första morgonen 
 
Känns som det kryllar av fågel och 
halsbandsparakit, grön dvärgbiätare, indisk 
blåkråka och härfågel kan snabbt bockas av. 
Även gott om isabellatörnskata, 
purpursolfågel och öken stenskvätta. Härligt, 
nu gäller det bara att hitta specialarterna. Efter 
en del letande hittar vi några arabskriktrastar 
och en hona orientstenskvätta. Vi traskar runt i 
området, men vi skulle tydligen ha fortsatt 
ytterligare några 100 meter, för att hitta 
dvärgsångare. Men vi ger upp för tidigt i 
värmen! Dags för vätska! 
 
 Vid 10-tiden kör vi vidare mot våtmarkerna 
vid Shinas. Avstånden mellan lokerna idag är 
relativt korta. Bra med fågel vid stranden och 
vid kusten flyger både kustlabb och 



bredstjärtat labb förbi, liksom tofstärnor, 
iltärnor och långnäbbad mås. Första rishägern 
ses (påminner om rallhäger) samt en 
ökenvarfågel.  
 
 På vägen tillbaka till bilen stöter vi på ett 5-tal 
brunbukiga flyghöns. Vi tar lunch innan vi gör 
ett kort stopp vid Liwa. Vi har tur och det 
dröjer inte länge innan vi hittar en 
mangrovekungsfiskare – i toppen på en 
mangrovebuske! Kul! Jag måste dock påpeka 
att vi är lite ouppmärksamma eftersom 
Saxualsångare ska finnas både vid Shinas och 
Liwa. Vi har oroat oss lite för hur vi skall 
komma in vid Sun Farm, Sohar utan 
föranmälan, men det visar sig inte vara några 
problem. Vi ägnar några timmar på em där, 
vilket med facit hand är väl lite tid. Ganska 
stort område som kräver sin tid.  
 Man kunde åka bil i en rundsväng i området 
vilket vi också gjorde. Palmduva, 
Långstjärtduva, Svartkronad finklärka, 
rödflikvipa, fältpiplärka, ormörn, indisk 
blåkråka och sädesärla (rasen personata) var 
en del av de arter vi kunde pricka av.  
 

 
Sädesärla av rasen personata, Sun Farm.  
 
En obestämd stängshök sågs också. Ganska 
trötta lämnade vi området för att köra vidare 
mot Ras as Sawadi och det förbokade (lyx-) 
hotellet.  
 
Vi svalkade oss i poolen och åt sen en utmärkt 
fiskrätt, innan vi stupade i säng. 36 timmar 
hade vi varit igång! 
 

 
Hotellet, Ras as Sawadi 
 
07 nov: Ras as Sawadi – Al Ansab Lagoon – 
Qurayyat (Kahwr al Khubar) – Ras al Had 
 Sov som stockar i 8 tim och vaknade till 
väckarklockan vid 6-tiden. Vi började dagen 
innan frukost med en skådartur nere vid 
kusten. Fina vadarmarker och till listan 
adderades bl a revhäger (mörk morf), sotmås, 
svartbent strandpipare och ökenpipare.  
 
 
Fanns för övrigt gott om pipare, men vi kunde 
inte utskilja någon mongolpipare. Vi spanade 
också på trutar i form av tundratrut (något 
ljusmantlad silltrut) och stäpptrut(nära kaspisk 
trut) Det ska sägas att vi inte ägnade dessa 
trutar mycket tid framöver.  
 

 
Morgonskådning, Ras as Sawadi 
 
Tillbaka till hotellet för frukost. Sen slappade 
vi en stund vid poolen och skådade lite i 
hotellträdgården. Resans enda rödgumpade 
bulbyl kunde närskådas samt 3 rödflikvipor och 
indiska blåkråkor. Martin hade lämnat sitt 
körkort som ”pant” i receptionen, men det 
glömdes helt bort vid avfärden. Trots senare 



påringning återfick jag inte körkortet! Hade 
behövts vid de upprepade vägkontroller som vi 
fastnade i, men det löste sig med Uffe och 
Örjan som förare. 
  Vi hade hört att Al Ansab Lagoon skulle vara 
värt ett stopp, men omfattande vägbyggen och 
närliggande industrier gjorde det ”omöjligt” att 
hitta någon bra obsplats, så vi körde vidare 
österut mot Qurayyat som planerat med ogjort 
ärende. Det fick bli en snabblunch vid en 
shellmack (trots gourmandens Uffes milda 
protester). En smutsgam sågs utmed vägen. 
Vid Qurayyat körde vi en loop runt själva 
samhället med stopp vid kusten och vid en 
konstgjord sjö, som visade sig produktiv. Här 
sågs bl a göktyta, korttålärka, fältpiplärka, 
rödstrupig piplärka och forsärla.  
 
Vi fortsatte österut mot Ras al Hadd via en 
loop runt dammarna vid Khawr al Khubar och 
Khawr al Mahadin. Gott om vadare och resans 
enda skärfläcka sågs inkl mongolpipare och 
kungsfiskare.   
 

 
Kvällsskådning, Kahwr al Khubar 
 
Vi hade förbokat Turtle Beach Resort, Ras al 
Hadd, och vilket ställe det visade sig vara. Typ 
bungalowhotell med stranden inpå knuten! 
Middag på verandan med den ljumma 
havsbrisen närvarande. Vi blev tipsade om att 
besöka ”turtle beach” tidigt imorgon bitti för 
att uppleva äggläggande havsskölpaddor! 
 

 
Turtle Beach Resort, Ras al Hadd 
 
08 nov: Ras al Jinz – Ras al Had – Kawr 
Jirama – Ibra – Al Ghabah Motel 
 Vaknade 03:45 för att hinna till Ras al Jihn 
(”turtle beach”), men trots tidig morgon var vi 
sent ute eftersom man skulle vara på plats 
04:00. Tog ca 30 min att hitta dit i dimman. 
Väl framme hade den guidade turen redan gett 
sig iväg. Vi hade tur att mannen i receptionen 
tog sig tid att visa oss till stället på stranden, 
som låg en bra bit bort (vi hade nog trott att vi 
kunde ansluta på egen hand). Väl framme satt 
ett 10-tal personer runt en grop vid stranden 
där en jättestor sköldpadda grävde och la sina 
ägg. Man hörde av andningen hur hon fick 
anstränga sig, och sen även hasa sig den långa 
vägen ner till vattnet. 
En minnesvärd upplevelse i den ljumma mörka 
arabiska natten. Flera nykläckta ungar gjorde 
också samma farofyllda vandring ner till 
vattnet. Efter frukost på hotellet provade vi att 
havsfågelspana vid Ras al Hadd. Vi såg våra 
första arbapetreller, adobonliror och två juv 
masksula. 
 
Vi badade och snorklade lite vid det fina beach 
hotellet innan vi gjorde satsningen på 
hägerpipare vid Kawr Jirama. Det höga 
vattenståndet gjorde de svårfunna och vi fick 
gå en lång sträcka ut över maderna (och lera) 
innan vi till slut lyckades hitta ca 25 ex på 
ganska långt håll. Häftigt!! Vid samma plats 
fanns även en sibirisk tundrapipare. Tre 
vitkindade tärnor (inte utan svårigheter med 
artbestämningen) och persisk småtärna fanns 
också inomområdet. 
 



 
 

 
Soppskölpadda (eng. green turtle) på väg mot 
havet, Ras al Jinz  
 
Nöjda (och lättade med att den eftertraktade 
hägerpiparen sågs) fortsatte vi via Ibra söderut 
genom den stora Oman-öknen.  
 
Vi lunchade på indisk restaurang i Sur.  
Vi sökte utan framgång efter soptippen i Ibra, 
som skulle vara bra för rovfåglar, fram för allt 
örongam.  Vi fortsatte mot det förbokade 
ökenhotellet i Al Ghabah Motel (25 rial). Åt 
ägg- och kycklingrulle á 2 rail, innan art 
genomgång i den öppna hotellinnergården. 
 
09 nov: Al Ghabah Motel – Hawma – Al 
Gaftayn Motel – Muntasar – Qatbit – 
Salalah 
 Skådade runt hotellet och den sparsamma 
växligheten innan vi gav oss iväg. Genom 
öknen nästan uteslutande spikraka asfalterade 
vägen, så det var bara att stå på. 

 
Artgenomgång, Örjan (tv) och Uffe, Al Ghabah 
Motel 
 

 
Ändlös väg genom öknen. 
 
 Vid Hayma såg vi en anlagd grönskande park 
och gjorde ett på måfå stopp. Det gav lite udda 



fåglar som blåhake, storspov, härfågel, 
blåkråka, träd- och rödstrupig piplärka.  
 

 
Hayma, ett av få gröna områden i öknen 
 
Vi körde vidare mot Al Gaftayn motell där det 
blev yoghurt lunch och skådning i trädgården. 
Minst två östliga sammetshättor kunde efter 
lite förvirring läggas till listan. De var oväntat 
stora och långsträckta när de födosökte vid en 
liten vattensamling. Vi fortsatte ökenfärden 
mot vattensamlingarna i Muntasar. Utmed 
vägen sågs en del härfågellärkor. Tyvärr gav 
inte Muntasar så mycket nya spännande arter, 
hade nog krävt mer än nån timme i värmen på 
em. Vi körde tillbaka till huvudvägen och 
hoppades mer på hotellområdet i Qatbit. 
Ganska snart hittade vi för mig en liten 
drömart, grön bitare. Här sågs också resans 
enda masktörnskata. Vi fortsätter den sista 
biten och kommer till Salalah (Beach Village) 
strax före nio. Härligt att se havet efter dagen i 
öknen. Det blir middag på terrassen och lite 
fågelsnack med fyra finska skådare.  
 
 10 nov: Salalah (East Khawr  – Khawr al 
Maghsayl – Raysut – West Khawr – Ayn 
Razat) 
 Innan frukosten provar vi alldeles 
intilliggande East Khawr, där de finska 
skådarna tipsat om stationär kinesisk 
dvärgrördrom. Vi får efter en stund syn på en 
”dvärgrördrom”, som dock ganska omgående 
tar en flygtur och försvinner ner i vassen. Väl 
kort tid för en säker artbestämning. Vi har 
istället tur att få se en inflygande jungfrutrana, 
vilket enligt guiden är en mycket ovanlig 
geomflyttare i Oman. Kul! Vidare ses en hel 
del vadare, 2 skedstorkar och resans enda 
sandtärna.  
 

 
East Khawr, en av våra favoritlokalerna 
 
Efter frukost kör vi västerut mot kustlokalen 
Khawr al Maghsayl 
 
Lokalerna i Salalah ligger på ganska behagligt 
avstånd varför man kan hinna med ett flertal 
under en dag, lämpligen väljer man östra eller 
västra sidan. Vi hittar ingen amurfalk som 
finnarna tipsat om, men väl mellanhäger, 
purpurhäger, stäppörn, en tygeltärna och en 
adult brunsula. Vi provar West Khawr och 
även en damm söder om Hotell Hilton som 
skulle hysa bomullsdvärgand. Vi letar, men det 
visar sig att denna art skulle gäcka oss trots 
flera eftersök. På em ger vi oss av mot Ayn 
Razut. Två stopp på vägen dit ger ökenlöpare 
(5 ex) och berberfalk. Ayn Razut är nog en av 
de bättre lokalerna med en bäck genom en 
frodig dalgång. Ett flertal specialiteter finns 
här. Vi såg bl a paradisflugsnappare, 
ökenflyghöna, abessinsk glasögonsolfågel, 
gråhuvad kungsfiskare, gulbukig grönduva (en 
av oss). Hit måste vi fler gånger. På kvällen tar 
vi promenad till Hotel Crown Plaza och 
avnjuter en pizza. 
 



 11 nov: Salalah (East Khawr - Ayn Razat – 
(Khawr Sawi) – Khawr Taqah – Wadi 
Darbat –Tawi Atayr – Khawr Rawi – Ayn 
Hamran) 
 Vi startar vid East Khawr även denna morgon, 
dock utan att återfinna dvärgrördromen, men 
några streckade prinier. Vi hinner även med 
Ayn Razat igen innan sen frukost. Denna gång 
fyller vi på med mindre sultanhöna, 
långnäbbad piplärka, citronärla, gulbukig 
grönduva 5 ex, abessinsk- och 
palestinasolfågel samt afrikansk silvernäbb. 
Medhavd frukosten intar vi i Ayn Hamran. Här 
ska vara läge för den eftertraktade klippörnen. 
Vid parkeringen stöter vi på 5 arabiska 
rödhönor. Efter frukost spanar vi över 
bergskammarna. Plötsligt ropar Örjan klippörn, 
och vi kan alla njuta av en adult fågel som 
svävar i skyn, även två ormörnar. Efter den 
fina utdelningen beger vi oss mot Khawr 
Taqah via Khawr Sawli, en lokal som dock är 
svåråtkomlig pga av stängsel och växtlighet. 
Vi får ganska snart syn på en vråk som vållar 
en del artbestämnings-problem. Efter 
konsultation av bok och mha foton kan den 
artbestämmas till ung tofsbivråk – häftigt! I 
övrigt större skrikörn, dvärgörn och en flock 
på 30 gröna biätare. På väg mot Wadi Darbat 
stannade vi till vid ett litet café med fint span 
över omgivande kullar. Visade sig bra för 
rovfågelspan med ett flertal stäppörnar och två 
svarta storkar. 

 

Klippörnsspaning vid Ayn Hamran 
 
 Här var vi dock lite ouppmärksammade, men 
ingen reagerade på vit övergump och att det 
skulle kunna varit abdims stork. Hit får vi 
definitivt åka fler gånger!  
 

 
Rovfågelplatsen, vägen mot Wadi Darbat.  
 Wadi Darbat gav i övrigt inget 
anmärkningsvärt, så vi styrde vidare mot 
zinkhålet vid Tawi Atayr. Väl framme svävade 
två hökörnar över huvudet på oss. Vi behövde 
inte gå långt innan ett flertal yemensiskor 
upptäcktes, totalt bortåt 30 st. Vi åkte ner mot 
kusten för fortsatt skådning och även bad vid 
Khawr Rawri – ett trevligt ställe med mycket 
fågel, bl a gott om vadare och sjöfågel. En 
grön biätare mötte upp oss. Även jungfrutrana 
här (eller var det samma ex som vid East 
Khawr!? Var det 2 ex?). Vi åkte upp mot Ayn 
Hamran och gjorde ett försök på afrikansk 
dvärguv i skymningen, dock utan resultat. På 
kvällen middag på uteservering i Antakia bland 
arabiska män som spelade schack och rökte 
vattenpipa!  
 
 12 nov: Salalah (Khawr East - Jarzir Farm 
- Raysut - Khawr al Maghsayl – West 
Khawr - Salalah Nature Reserv- East 
Khawr) 



 Efter gårdagens flyt blev det lite lugnare idag. 
Även denna morgon eftersök av dvärgrördrom 
innan färd till Jarzir Farm. Inga problem att 
komma in, men lite svårskådat. Ca 200 
brunbukiga flyghönor rörde sig i området. Uffe 
hetsade lite på sångbusklärka, men den var inte 
sammarbetsvillig och fick lämnas obestämd. 
Sen frukost på verandan idag också. Nedanför 
hotellstranden rastade ofta vadare, och idag 
kunde tre kustsnäppor i vinterdräkt noteras. 
Enligt omanguiden en mycket sällsynt 
flyttfågel i Oman. 
 

 
Vårt hotell, Beach Village, Salalah 
 
 Vi åkte västerut mot Khawr al Maghsayl. 
Efter visst span hittade jag och Fjudde två 
socotoraskarvar, som vi glatt visade upp för 
den solbadande Uffe (som knorrade lite innan 
den var klar!). Idag sågs också stora mängder 
audobonliror, säkert över 500 ex och i lagunen 
en ung mindre sumphöna. På vägen hem via 
West Khawr och Salalah NR, där vi fick 
tillfälle att träna på rall- och rishäger.  Senare 
på kvällen blev det färsk hummer till mycket 
överkomligt pris. 
 
13 nov: Salalah (Mirbat – Wadi Darbat – 
Khawr Rawri – Wadi Darbat) 
Idag var tänkt att vi skulle havsfågelskåda 
inklusive en båttur från hamnen i Mirbat. Vi 
hade gjort med att träffa Abdulla 07:30 för en 
båtutflykt till en kostnad av 20 rial/person. 
Hotellet hade tipsat om detta. Vi provade 
skådning från kusten förts, men utbudet var 
magert då vinden var svag. Väl ute till havs 
kom vi på att borde haft med fiskrens eller 
liknande (popcorn ska tydligen gå bra också) – 
det hade varit pricken över i:et. Vi fick dock se 
en del havsfågel på nära håll, arabpeterll, 
audubonlira, masksula, brun noddy, tygeltärna 

och stora mängder smalnäbbad simsnäppa. 
Märklig syn med dessa fjällfåglar 
rastande/födosökande ute till havs med öknen 
som bakgrund!  
 

 
I väntan på havsfågeltur, Mirbat 
 
Vi åkte via ”rovfågelstället” nära Wadi Darbat 
till Khawr Rawri för relaxande skådning och 
bad. Fortfarande tryckande varmt, kanske 
35°C. Ny art där var fasanjacana. Efter 
välbehövligt bad åker vi till vårt favoritställe 
för rovfågel igen. Nu är det bra tryck och vi ser 
flera stäppörnar, kejsarörnar, ormörn, större 
skrikörn, dvärgörn, hökörn och pricken över 
i:et – en örongam! Örjan hetsar även på en 
savannörn (tyvärr missade vi att fota här). Så 
vi får släppa den.  

 
Noddy tärna, havsturen Mirbat 
 
 Vi avslutade dagen med en lång vandring i 
Wadi Darbat. Mest minnesvärt där var den 
stora ansamling av somaliaseglare, 
uppskattningsvis 250 stycken. 
 



 
Smalnäbbade simsnäppor ute till havs, Mirbat 
 
14 nov: Salalah (Khawr Taqah - Ayn 
Hamran - East Khawr ) - Al Beed Farm – 
Qatbit 
 Upp tidigt för en sista halvdag i Salalah. 
Började vid Khawr Taqah, nya här blev lite 
oväntat dvärgbecksin och svarthakad 
buskskvätta. Vi hade fortfarande två målarter 
att jobba på i Ayn Hamran, så vi begav oss dit. 
Lite oväntat vi fick vi hjälp av en katt som 
ledde mig lite avsides mot två svartkronade 
tchagra. Efter en hel del letande i buskagen 
hittade vi till slut också två arabsångare. 
Nöjda provade vi ett stopp vid East Khawr 
innan frukost och avslutade därefter med ett 
sista svalkande bad. Vi gav oss tid att besöka 
en marknad och köpa lite sovenirer innan det 
var dags för den långa ökenturen. Målet var att 
övernatta i Qatbit.  
 

Fiske nedanför vårt hotell, Salalah. 
 
 Första stoppet blev Al Beed Farm. Här hade vi 
turen att hitta resans enda ökensångare. En 
flock med ett 15-tal utfärgade rosenstarar var 
lite förvånande här ute i öknen. Vi körde sen 
de 11 milen till Qatbit.  
 
Det visade sig att vi var de enda gästerna. 
 Värden serverade fisk till middag, och vi blev 
även lovade tidig frukost. Toppen! 
 

 
Solnedgång Qatbit, blåkråka i förgrunden. 
 
 



15 nov: Qatbit – Al Gaftayn – Hayma – Al 
Gabah Motel – Wadi Muaydin - Muscat   
 Upp kl 06 för att försöka hinna till Wadi 
Muaydin och ett avslutande försök på 
dvärgsångare: Började dock med skådning runt 
hotellet. Hittade en skum piplärka, som fick 
förbli obestämd, och resans sista gröna 
biätare. Till frukost blev det varm mjölk och 
cornflakes. Första stoppet blev Al Gaftayn, bl 
a mindre flugsnappare. Ca 10 km innan det 
stoppet såg vi en enorm ansamling 
ökenflyghöns vid något som måste varit en 
vattenkälla. Vi uppskattade antalet till 3000 
ökenflyghönor och ca 50 brunbukiga flyghöns– 
häftigt. Parken vid Hayma, som vi stannat vid 
nervägen, gav inget nytt – samma storspov 
kvar. Snabbt vidare till Al Gabah Motel för 
lunch stopp – en skolklass sinkade oss en 
stund. Vi hetsade en stund på en gök, men det 
var en vanlig variant.  
 

 
Luften fylld av ökenflyghönor 

 
 Snabbt vidare mot Wadi Muaydin, dit vi 
anlände 15:45. Första stoppet gav två 
stenökenlärkor – kul. Vi strosade i dalgången 
och hittade efter en stund några svartvita 
stenskvättor, också de nya. Återstod att hitta 
dvärgsångaren. Uffe ville åka längre in i 
dalen, men ett 50 tal smutsgamar och en 
blåtrast var en klen tröst för den uteblivna 
dvärgsångaren. Vi var tvungna att avbryta för 
mörkret och körde vidare mot Muscat. Det var 
god tid för shopping och mat på turkisk 
restaurang eftersom planet inte skulle gå förrän 
kl 03 påföljande dag.  
 
 
Noterat av Martin Resare 
 
 
 
 
 

 



Artlista - fåglar: 
 
FÅGLAR 
Totalt observerades 197 arter fåglar. 
 
DOPPINGAR: Podicipedidae 
Smådopping Tachybaptus ruficollis Tämligen allmän, bl a Khawr Taqah, Khawr Mughsayl 
Svarthalsad dopping Popiceps nigricollis 2 ex Qurayyat (Kahwr al Khubar). 
   
 
STORMFÅGLAR, LIROR m fl: Procellariiformes  
Arabpetrell  Bulweria fallax Tämligen allmän vid kusten, 2 ex Ras al Hadd,  ca 35 ex Al 

Mughsayl 
Audubonlira  Puffinus lherminieri Allmän vid kusten, ca 10 ex Ras al Hadd, hela 500 ex Al 

Mughsayl 
   

    
Arabpetrell och audubonlir, Mirbat 
 
SULOR: Sulide 
Masksula  Sula dactylatra  2 juv Ras al Hadd, 2 ad Al Mughsayl 
Brun sula  Sula leucogaster 1 ad Al Mughsayl, 2 juv Ras al Hadd 
   
 
SKARVAR: Phalacrocoracidae 
Storskarv  Phalacrocorax carbo 

sinensis 
Allmän, Ca 50 ex Shinas, noterad 4 dagar 

Socotraskarv  Phalacrocorax 
nigrogularis 

2 ex Al Mughsayl. Sågs inte vid första besöket på lokalen. 
Upptäcktes då den ena fågeln kom flygande och landade i 
vattnet utanför. 

 
STORKFÅGLAR: Ciconiiformes 
[Dvärgrördrom]  Ixobrychus minutus 1 ex Khawr East (obestämd dvärgrördrom/kinesisk)  
Natthäger  Nycticorax nycticorax 1 ex Mirbat, 1 ex Wadi Darbat 
Mangrovehäger  Butorides striata 2 ex Qurayyat, Khawr al Khubar, 2 ex Turtle Beach Resort 
Kohäger  Bubulcus ibis Tämligen allmän, noterad 4 dagar 
Rallhäger Ardeola ralloides Endast noterad i söder vid tre tillfällen, med bl a 2 ex 

Salalah NP. Försummades säkert ibland. Artbestämda på en 
varmt beigebrun ovansida, “öppet, snällt öga” och en svagt 
streckad hals, som var närmast vit mitt framtill. 

Rishäger  Ardeola grayii Noterad under flera dagar, både i söder och norr 
  Ett flertal obestämda rall-/rishägrar  noterades under resan. 
Revhäger Egretta gularis Tämligen allmän längs kusterna. Observerad under 7 dagar 

med som mest 5 ex runt Ras al Hadd. Både vita, mörka 
noterades. 

Silkeshäger Egretta garzetta Tämligen allmän i lämpliga biotoper. Noterad i smärre antal 
under 6 dagar.  



Mellanhäger  Egretta intermedia 1 ex Mughsayl, 1 ex Khawr Rawri.  
Ägretthäger  Egretta alba Enstaka. 1 ex Ras al Hadd, 1 ex Khawr, 1 ex Mughsayl, 1 

ex Khawr Rawri. 
Gråhäger  Ardea cinerea Allmän och en av få arter som noterades resans samtliga 

dagar.  
Purpurhäger  Ardea purpurea Enstaka. 1 ex Khawr Mughsayl, 1 ex Khawr Taqah, 1 ex 

Wadi darbat.  
Svart stork  Ciconia nigra 2 ex rovfågelstället innan Wadi Darbat. En sällsynt art i 

Oman, men man får vara uppmärksam på att Abdims stork 
kan ses – samt på att arterna kan förväxlas 

Vit stork  Ciconia ciconia Oväntat fåtalig. Endast 2 ex Jarzir farm och 2 ex Wadi 
darbat. 

Bronsibis  Plegadis falcinellus Allmän i Salalah. Sedd i goda antal samtliga 5 dagar.  
Skedstork  Platalea leucorodia Relativt allmän. Sedd med 2 ex i Khawr East, 5 ex khawr 

Rawri.  
Större flamingo  Phoenicopterus roseus Tämligen allmän., både i norr och söder. 
   
 

                
Rishäger  Liwa          Revhäger, mörk morf, Ras as Sawad 
 
GÄSS: Anser, Branta 
Bläsgås  Anser albifrons 8 ex juv East Khawr, av rasen albifrons 
   
 
SIMÄNDER: Anatini 
Bläsand  Anas penelope 1 ex Khawr East, 2 Khwar Rawri  
Snatterand Anas strepera 2 Khawr Rawri 
Kricka Anas crecca 1 ex Khawr Mughsayl, ca 5 ex Khawr Rawri 
Gräsand  Anas platyrhynchos Tämligen allmän, noterad 3 dagar 
Stjärtand Anas acuta 10 ex Khawr al Khubar, 4 ex Khawr Taqah 
Årta  Anas querquedula Den vanligaste simanden, noterad under 5 dagar 
Skedand Anas clypeata Tämligen allmän i lämpliga biotoper.  
 
 
DYKÄNDER: Somateria m.fl 
Vigg  Aythya fuligula 7 ex Salalah Nature Reserv, 2 ex Khawr Rawri 
 
 
ROVFÅGLAR: Accipitriformes 
Tofsbivråk Pernis ptilorhyncus 1 mörk 1K-fågel, Khawr Taqah 5.11. Ett bra 

artkännetecken för tofsbivråk är den inramade vita strupen. 
Att fågeln är juvenil ses bl a på bandade teckningen på 
vingar och stjärt. Tofsbivråken är sällsynt i Oman och enligt 
Oman guiden finns endast 4 fynd. 

 



 
Tofsbivråk 1k, Khawr Taqah 
 
Smutsgam  Neophron percnopterus Endast noterad i norr. 1+ 1 ex utmed vägen till från Ras al 

Hadd. Ca 50 ex Wadi Muaydin 
Örongam  Torgos tracheliotus Resans enda ex ”rovfågelstället” Wadi Darbat. Hittade 

ingen utmed vägen vid Ibra, trots visst eftersök (kanske 
hann bli för sent på em).  

Ormörn  Circaetus gallicus 4 ex noterade enligt: 1 ex Sohar farm, 2 ex Ayn Haman och 
1 ex Wadi Darbat. 

Brun kärrhök  Circus aeruginosus Tämligen allmän. Noterad i mindre antal under 8 dagar 
både i norr och söder. 

[Stäpp/ängshök]  1 ex Sohar Sun farm. Var det ung/adult? Får gå som 
obestämd 

Sparvhök  Accipiter nisus 1 ex Wadi Darbat resans enda notering 
Större skrikörn  Aquila clanga Tämligen allmän. Noterad med ca 10 tal fåglar i söder.  
[Savannörn]  En obestämd fågel Wadi Darbat!? 
Stäppörn  Aquila nipalensis Relativt allmän och noterad under 4 dagar i Salalah 

området. 
Kejsarörn  Aquila heliaca Totalt 4 bestämda fåglar. 1 ex noterad Ayn Razat, 1 Jarzis 

farm och 2 ex Wadi Darbat 
Klippörn  Aquila verreauxii 1 ad Ayn Haman 11.11. En av resans höjdpunkter att få se 

denna sällsynta örn sväva över klippkanterna! 
Dvärgörn  Hieraaetus pennatus Ett fåtal obsar noterade i Salalah, både ljus och mörk fas 

sågs.� 
Hökörn  Hieraaetus fasciatus  Ett fåtal obsar noterade i Salalah. Bl a 2 ex stationära Tawi 

Atayr. 
Fiskgjuse  Pandion haliaetus Allmän. Noterad under totalt 6 dagar i smärre antal, både i 

norr och söder. 
Tornfalk  Falco tinnunculus Tämligen allmän  
Lärkfalk  Falco subbuteo 1 ex Wadi Darbat 
Berberfalk  Falco pelegrinoides 1 ex på kraftledningsstolpe på väg ut mot Ayn Razat. 



  
Hökörn, Juv, Wadi Darbat          Större skrikörn, Wadi Darbat 
 
FÄLTHÖNS: Phasianidae 
Arabisk rödhöna  Alectoris 

melanocephala 
Resans enda obs var 5 ex sedda Ayn Hamran. 

Grå frankolin  Francolinus 
pondicerianus 

Tämligen allmän i norra Oman och där noterad under de 
första dagarna. Minst 10 ex Shinas. 

 
SUMPHÖNS: Rallidae 
Mindre sumphöna  Porzana parva 1 juv Khawr Mughsayl 12.11. 
Rörhöna  Gallinula chloropus Noterad i smärre antal i lämpliga biotoper under 4 dagar. 

Upp till 25 ex Khawr Mughsayl. 
Fasanjacana, Pheasant-
tailed Jacana 

Hydrophasianus 
chirurgus 

1 ex Khawr Rawri 13.11. 

 
TRANOR: Gruidae 
Jungfrutrana Anthropoides virgo 1 ex kom överraskande inflygande Kwhar East första dagen 

i Salalah. 1 (+1) ex sågs även vid Khawr Rawri. Möjligen 
samma ex. 

 

 
Junfrutana, East Khawr 
 
VADARE: Charadriiformes 
Strandskata  Haematopus ostralegus Tämligen allmän. 10 ex Ras as Sawadi. CA 10 ex Ar al 

Hadd. Även noterad med flera ex i Salalah. Såg lite 
annorlunda ut mot vår eruropiska!? 

Styltlöpare  Himantopus 
himantopus 

Tämligen allmän. Bl a 2 ex Kahwr Jirama, 5 ex Khawr 
Rawri, 5 ex Kahwr East 



Skärfläcka  Recurvirostris avosetta 1 ex Qurayyat (Kahwr al Khubar). Resans enda 
Hägerpipare  Dromas ardeola Ca 25 ex Khawr Jirama 8.11. Khawr Jirama visade sig vara 

ett pålitlig lokaltips för detta viktiga resekryss! 
Ökenlöpare  Cursorius cursor 5 ex på de stora fälten utmed vägen mot Ayn Razat.  
Mindre strandpipare  Charadrius dubius Tämligen allmän, bl a minst 10 ex Jarzir farm. 
Större strandpipare  Charadrius hiaticula Tämligen allmän 
Svartbent strandpipare  Charadrius 

alexandrinus 
Allmän. Ganska stora antal sågs främst vid Khawr East.  

Mongolpipare  Charadrius mongolus Tämligen allmän och sågs i goda antal i norra Oman, bl a 
Ras as Sawadi och Khawr Jirama. 

Ökenpipare  Charadrius 
leschenaultii 

Tämligen allmän och sågs I goda antal I norra Oman, bl s 
Ras as sawadi och Khawr Jirama. 

Sibirisk tundrapipare  Pluvialis fulva 1 ex Khawr Jirama 
Kustpipare  5 ex Khawr Jirama 
Rödflikvipa  Vanellus indicus Noterad i norr med 2 ex Sohar Sun Farm, 3 ex Ras as 

Sawadi 
Kustsnäppa  Calidris canutus 3 ex rastade nedanför hotell Beach Village i Salalah. Enligt 

Oman guiden, J Eriksen är detta en mycket ovanlig 
sträckfågel i Oman.  

Sandlöpare  Calidris alba Fåtal noterade 
Småsnäppa  Calidris minuta Fåtal noterade 
Mosnäppa  Calidris temminckii Fåtal noterade 
Spovsnäppa  Calidris ferruginea 1 ex Khawr Mughsayl  
Kärrsnäppa  Calidris alpina Tämligen allmän 
Brushane  Philomachus pugnax Tämligen allmän. 10 ex  East Khawr  
Enkelbeckasin  Gallinago gallinago Fåtal noterade. Bl a 3 ex Kahwr Rawri, 
Dvärgbeckasin  Lymnocryptes minimus  1 ex Khawr Taqah. 
[Sibirisk beckasin]  Gallinago stenura 1 ex Kahwr Rawri, Wadi Darbat ? Dvs obestämd.  
Rödspov  Limosa limosa Fåtal noterade. Bl a 5 ex Kahwr Taqah. 
Myrspov  Limosa lapponica Fåtal noterade 
 
Småspov  Numenius phaeopus Fåtal noterade. Bl a 5 ex Mirbat 
Storspov  Numenius arquata Fåtal noterade. Ett 1 ex mitt i öknen i en park i staden 

Hayma.   
Rödbena  Tringa totanus Tämligen allmän i lämpliga biotoper.  
Svartsnäppa  Tringa erythropus 5 ex East Khawr. 
Dammsnäppa  Tringa stagnatilis 5 ex Khawr Rawri. 
Gluttsnäppa  Tringa nebularia Tämligen allmän. Noterad under 6 dagar, max 100 ex 

Khawr East 
Skogssnäppa  Tringa ochropus 1 ex Khawr Mughsayl 
Grönbena  Tringa glareola Tämligen allmän. Noterad under 4 dagar. 
Tereksnäppa  Xenus cinereus > 10+ ex Khawr Jirama och goda antal  i angränsande 

lämpliga vadarvikar. 
Drillsnäppa  Actitis hypoleucos Allmän. Både i norr och söder 
Smalnäbbad simsnäppa  Phalaropus lobatus Mer än 100 ex Mirbat ute till havs under båtturen, se även 

dagsboksanteckning 
 
 
LABBAR: Stercorariidae 
Bredstjärtad lab Stercorarius parasiticus 1 ex Shinas 
Kustlabb Stercorarius pomarinus 2 ex Shinas och 3 ex Ras al Hadd. 
 
MÅSAR och TRUTAR: Laridae 
Sotmås  Larus hemprichii Mycket allmän i söder, men även noterad i norr.  
Skrattmås  Larus ridibundus 2 ex Shinas och ytterligare 1 ex  på vägen mot Qurayyat. 
Långnäbbad mås  Larus genei Allmän. > 10 ex Shinas, samt noterad de flesta övriga dagar 

under resan. 
Tundratrut  Larus fuscus heuglini Underart till silltrut, men betraktas som egen art. Upplevd 

som allmän i såväl i norr som i söder, men trutarna 
förbisågs i största allmänhet under hela resan. Några 



bestämda mha av fotostudier i efterhand 
Stäpptrut/Kaspisk trut Larus cachinnans 

barabensis 
Stäpptrut är underart till kaspisk trut och betraktas ibland 
som egen art, men enligt Clements 2008 är de samma art. 
Upplevd som allmän i såväl i norr som i söder. 

 
 
TÄRNOR: Sternidae 
Sandtärna  Sterna nilotica Resans enda noterad 1 ex East Khawr  
Skräntärna  Sterna caspia 10 ex Ras al Jinz (turtle beach) 
Tofstärna  Sterna bergii Tämligen allmän längs kusterna, bl a minst 5 ex Shinas. 
Iltärna  Sterna bengalensis Fåtal noterade, bl a 5 ex Shinas 
Kentsk tärna  Sterna sandvicensis Noterad längs alla kuster i mindre antal under 6 dagar. 
Fisktärna  Sterna hirundo Relativt allmän. Minst 50 ex Khawr east 
Vitkindad tärna Sterna repressa 3 ex Khawr Jirama 
Tygeltärna  Sterna anaethetus Relativt allmän i Salalah området. Flest ex noterades under 

båtturen i Mirbat med minst 25 ex. . 
Persisk småtärna  Sterna albifrons 

saundersi 
2 ex Khawr Jirama och 5 ex Khawr Mughsayl 6.11.  

Skäggtärna  Chlidonias hybrida  20 ex Sohar Sun Farm. 
Vitvingad tärna  Chlidonias leucopterus Fåtal Jarzir farm. 
Brun noddy  Anous stolidus 3 ex under båtturen från Mirbat 5.1. Normalt sällsynt i 

november, då de flesta dragit iväg då. 
 

     
Juv toftstärna, Shinas            Iltärna, Shinas 
 
FLYGHÖNS: Pteroclididae 
Kronflyghöna  Pterocles coronatus 6 ex Khawr East 
Ökenflyghöna  Pterocles senegallus 5 ex Ayn Razat, 15 ex utmed vägen mot Qatbit, norr om 

Thamarit. Hela 3000 ex (grov skattning) söder om Al 
Gaftayan 

Brunbukig flyghöna Pterocles exustus 5 Shinas och 200 ex Jarzir Farm. 
 
DUVOR: Columbidae 
Klippduva  Columba livia Allmän (gjorde ingen uppdelning klippduva – tamduva) 
Tamduva  Columba livia (domest.) Allmän 
Turkduva  Streptopelia decaocto Allmän 
Palmduva  Streptopelia 

senegalensis 
Allmän. Raserna senegalensis i söder och cabayensis i norr. 

Långstjärtduva  Oena capensis 5 ex Sohar Farm 
Gulbukig grönduva  Treron waalia 5 ex Ayn Hamran, 2 ex Wadi Darbat. (Denna art föreslås 

byta namn till gulbröstad grönduva i SOF´s nya världlista.) 
 
Halsbandsparakit  Psittacula krameri Allmän. Sedd både i norr och söder med högsta dagssiffra 

100 ex Salalah 
 
 

 
 



GÖKAR: Cuculidae 
Gök  Cuculus canorus 1 ex Al Gabah motel. Rastade tillfällig på kofångaren till en 

långtradare! 
 
SEGLARE: Aodidae 
Somaliaseglare, Forbes-
Watson's Swift  

Apus berliozi 5 ex Ayn Hamran, 250 ex Wadi Darbat, 25 ex Khawr 
Taqah.  

Tornseglare  Apus apus Fåtal seglare bestämda till ”vanlig tornseglare”.  1 ex Tawi 
Atayr, 5 ex Khawr Taqah. 

 
 
KUNGSFISKARE: Alecedinidae 
Gråhuvad kungsfiskare  Halcyon leucocephala 1 ex Ayn Razat, 1 ex Jarziz Farm 5.11 

(Arten är betydligt svårare så snart man kommer in lite mer 
i november, då de flesta då hunnit flytta.) 

Mangrovekungsfiskare  Halcyon chloris 
kalbaensis 

1 ex Liwa 

Kungsfiskare  Alcedo atthis 1 ex Qurayyat (Khawr al Khubar) 
 
Härfågel  Upupa epops Totalt 8 ex. 3 ex Katmat Milahah, 1 ex Haima, 1 ex Ain 

Hamran, 1 ex Jarzir Farm, 2 ex Wadi Darbat 
 

 
Gråhuvad kungsfiskare, Jarzir farm 
 
BIÄTARE: Meropidae 
Grön dvärgbiätare  Merops orientalis Tämligen allmän i norr och där noterad dagligen i mindre 

antal. I söder endast noterad med 2 ex Khawr Mughsayl  
Grön biätare  Merops persicus Endast noterad i söder: 2 ex Qatbit, 30 ex Khawr Taqah, 5 

ex Khawr Rawri, 5 ex Jarziz Farm, 40 ex Wadi Darbat 
Blåkråka  Coracias garrulus Endast noterad i söder med dagssiffror upp till 5 ex.  under , 

samt några få ex under ökenturen 
Liksom ovanstående endast noterad i söder, i ovanligt höga 
antal. Noterades dagligen 30.10-7.11, med som mest 50 ex 
Salalah - Jarziz Farm 30.10. Noterad som allmän flera 
dagar. 

Indisk blåkråka  Coracias benghalensis Allmän i norr och där noterad dagligen med upp till 20 ex 
per dag 

 



   
Grön biätare, Qatbit                    Indisk blåkråka, Sohar Farm             Blåkråka, Hayma 
 
HACKSPETTAR: Picidae 
Göktyta  Jynx torquilla 1 ex Qurayyat (dammarna) 
 
 
LÄRKOR: Alaudidae 
[Sångbusklärka]  Mirafra cantillans Troligen noterad i sångflykt vid Jarziz Farm. Obestämd  
Svartkronad finklärka  Eremopterix nigriceps Tämligen allmän. 5 ex Sohar Sun Farm, 4 ex Ras al Hadd, 2 

ex Al Gabah motell, 1 Ayn Razat 
Stenökenlärka  Ammomanes deserti 2 ex Wadi Muaydin 
Härfågellärka Alaemon alaudipes Fåtal sedd utmed vägen under ökenturen. 1 ex Al Gaftayn 

motell 
Korttålärka  Calandrella 

brachydactyla 
Fåtal. 2 ex Qurayyat (dammarna), 2 ex Maghsayl 

Tofslärka  Galerida cristata Mycket allmän. Noterades samtliga dagar 
 
 
SVALOR: Hirundinidae 
Backsvala  Riparia riparia 3 ex Qurayyat, 2 ex Hayma 
Afrikansk klippsvala  Hirundo fuligula Tämligen allmän, noterad 7 dagar  
Ladusvala  Hirundo rustica Tämligen allmän, noterad 8 dagar 
 
 
PIPLÄRKOR och ÄRLOR: Motacillidae 
Fältpiplärka  Anthus campestris Tämligen allmän på lämpliga lokaler.  
Långnäbbad piplärka  Anthus similis 1 ex Ayn Razat. Sågs på gräsmattan i parken. 
Trädpiplärka  Anthus trivialis Fåtal. 2 ex på i parken Hayma, 2 ex Wadi Darbat. 
Ängspiplärka Anthus pratensis 2 ex Muntasar (OBS osäkert?, övervintrar i södar europa!!) 
Rödstrupig piplärka  Anthus cervinus Fåtal. 5 ex Qurayyat, 1 ex parken Hayma, 1 ex Khawr 

Mughsayl 
Gulärla  Motacilla flava Fåtal. Rasbestämdes ej. 1 ex Jarzir Farm, 1 ex Khawr 

Rawri, 1 ex Al Beed Farm 
Citronärla  Motacilla citreola 1 ex Ayn Razat, 1 ex Wadi Darbat, 1 ex Khawr Mughsayl, 

Khawr Taqah 
Forsärla  Motacilla cinerea 4 ex Qurayyat (Khawr al Khubar?) 1 ex Khawr Mughsayl, 

1 ex Jarzir Farm 
Sädesärla  Motacilla alba Allmän, noterad resans samtliga dagar utan en. Rasen 

Motacilla alba personata noterad i Sohar Farm: De flesta 
obsar var av rasen Alba 

 
 
BULBYLER: Pycnonotdae 
Vitkindad bulbyl Pycnonotus leucotis 20 ex noterade i norra Oman under resans första dag. 

(Härstammar från burfåglar, men har nu tydligen en ganska 



välmående frilevande population i norra Oman.) 
Rödgumpad bulbyl Pycnonotus cafer 1 ex Ras as Sawadi. Visade upp sig fint i hotellträdgården. 
Levantbulbyl Pycnonotus 

xanthopygos 
Allmän, noterad samtliga dagar utom under ökenturen 

 

 
Rödgumpad bulbyl, Ras as Sawadi 
 
TRASTFÅGLAR:Turduidae 
Blåhake  Luscinia svecica Fåtal. 1 ex Hayma, 1 ex Khawr Taqah, 1 ex stjärtlös Qatbit.  
Svart rödstjärt  Phoenicurus ochruros 2 ex Katmat Milahah, 1 ex Qatbit 
Rödstjärt  Phoenicurus 

phoenicurus 
1 Muntasar, 1 ex Qatbit 

Svartstjärt  Cercomela melanura Fåtal noterade. 1 ex Ayn Razat, 2 ex Wadi Darbat, 2 ex 
Ayn Hamran 5.11, samt 1 ströobs 

 
 
STENSKVÄTTOR: Oenanthe 
Isabellastenskvätta  Oenanthe isabellina Tämligen allmän och noterad i mindre antal under minst 4 

dagar, flest vid Sohar Sun Farm där ett 10-tal noterades 
Stenskvätta  Oenanthe oenanthe 1 ex Jarzis Farm. 
Ökenstenskvätta  Oenanthe deserti Resans karaktärsart och klart allmännaste stenskvätta, 

noterad under resans samtliga dagar. 
Orientstenskvätta  Oenanthe picata 1 ex honfärgad Khatmat Milahah.  
Sorgstenskvätta (rasen 
South Arabian 
Weather)  

Oenanthe lugentoide 
boscaweni) 

2 ex i par Ayn Razat.  
(Rasen Oenanthe lugens boscaweni förekommer på södra 
Arabiska halvön, och anses vara en egen art “South Arabian 
Wheatear”, Oenanthe lugentoides.) 

Svartvit stenskvätta  Oenanthe alboniger 3 ex Wadi Muaydin under resans sista dag 
Svarthakad 
buskskvätta 

Saxicola torquatus 1 ex Khawr Taqah (ras maura?) 

 
Blåtrast  Monticola solitarius 1 ex Wadi Muaydin, resans sista dag 
 



 
South arabian weather (sorgstenskväta) 
 
SÅNGARE: Sylviidae 
Streckad prinia  Prinia gracilis Fåtal noterade. 2 ex East Khawr, 2 ex Khawr Taqah, 2 ex 

Ayn Hamna 
Rörsångare  Acrocephalus 

scirpaceus 
1 Wadi Darbat, 1 ex Khawr Taqah 

Papyrussångare  Acrocephalus 
stentoreus 

1 ex sjungande Khawr Taqah 

[Eksångare] Iduna pallida 1 ex noterad Qatbit som ? sista dagen 
Östlig sammetshätta  Sylvia mystacea 2 ex Al Gaftayn på både ner- och uppvägen. Endast noterad 

under ökenturen. 
Ökensångare  Sylvia nana 1 ex Al Beed Farm 
 

    
    Ökensångare, Al Beed Farm 
 
Arabisk sångare  Sylvia leucomelaena 2 ex Ayn Hamran  
Ärtsångare  Sylvia curruca Minst 10 ex Khatmat Milahah, 1 ex Qatbit, 1 Ayn Hamna, 5 

ex Wadi Muayadin 



Törnsångare  Sylvia communis 1 ex Al Gaftayn 
Gransångare  Phylloscopus collybita Endast noterad under ökenturen, men då noterad som 

relativt allmän. 
 
FLUGSNAPPARE: Muscicapidae 
Grå flugsnappare  
 

Muscicapa striata Fåtal under ökenturenerna 

Mindre flugsnappare  Ficedula parva Fåtal under ökenturererna 
1 ex Al Gaftayan, 1 ex Qatbit. Bägge honfärgade. 

Afrikansk 
paradisflugsnappare  

Terpsiphone viridis 
harteri 

1 ex hane 1 ex Ayn Razat, 2 ex  Ayn Hamran  

 
SKRIKTRASTAR: Timaliidae 
Arabskriktrast  Turdoides squamiceps 5 ex Khatmat Milahah  
 
 
SOLFÅGLAR: Nectariniidae 
Purpursolfågel  Nectarinia asiatica 

brevirostris  
Tämligen allmän och sedd i norra Oman. 
Max 10 ex Katmat Milahah 

Abessinsk solfågel  Nectarinia habessinica 10 ex Ayn Razat  
Palestinasolfågel  Nectarinia osea 5 ex Ayn Razat 
Abessinsk 
glasögonfågel  

Zosterops abyssinicus Relativt allmän i Dhofarbergen i söder.  5 ex Ayn Razat, 2 
ex Ayn Hamran 

 
 
BUSKTÖRNSKATOR: Malaconotidae 
Svartkronad tchagra  Tchagra senegalus 

percivali 
2 ex Ayn Hamran 

 

                       
               Svartkronad tchagra, Ayn Hamran                               Afrikansk paradisflugsnappare, Ayn razat 
 
TÖRNSKATOR: Laniidae 
Isabellatörnskata  Lanius isabellinus Tämligen allmän och spridd i olika biotoper. Noterad alla 

dagar utom två. En adult fågel bestämdes till rasen 
phoenicuroides i efterhand med foto hjälp, se nedan. Övriga 
ej rasbestämda 

Turkestantörnskata Lanius phoenicuroides 1 ex adult hane Khawr Rawri. Noterad som egen art i 
senaste utgåva av Fågelguiden.  

Törnskata  Lanius collurio Fåtal noterade. Endast hohfärgade fåglar sedda – Lite 



märkligt va!? 
Ökenvarfågel  Lanius meridionalis Fåtal noterade. Rasbestämda fåglar noterade enligt följande: 

Lanius meridionalis aucheri: 1 ex Al Beed Farm. Övriga ej 
bestämda till ras 

 
 
KRÅKFÅGLAR: Corvidae 
Huskråka  Corvus splendens Allmän i norra Oman och där noterad alla dagar. Även 

noterad i söder med några ex i Khawr Mughsayl 
Ökenkorp  Corvus ruficollis Fåtal utmed vägen i norra Oman. Några ex under 

öhkenturerna 
Kortstjärtad korp  Corvus rhipidurus Allmän i södra Oman. Ca 50 ex noterade 11/11 i Salalah 

(främst Wadi Darbat  och Tawi Atayr) 
 
 
STARAR: Sturnidae 
Sinaiglansstare  Onychognathus 

tristramii 
Allmän i söder och noterad under 4 dagar 

Stare  Sturnus vulgaris 1 ex Khawr Taqah 
Rosenstare Pastor roseus 1 ex juv Khawr Mughsayl, 15 ex adulta Al Beed 
 
 
Brun majna  Acridotheres tristis Allmän i norra Oman. Även noterad sparsamt i söder 
 
 
SPARVFINKAR: Passaridae 
 
Gråsparv  Passer domesticus 

hufufae 
Allmän i norra Oman och där noterad dagligen. Även 
noterad vid stoppen under ökenturerna 

 
FINKAR: Fringilllidae 
Yemensiska  Serinus menachensis 30 ex Tawi Atayr 
Afrikansk klippsparv Emberiza tahapisi Tämligen allmän och noterad under 2 dagar  i söder. 50 ex 

noterade 12/11 (fördelade på Ayn Razat, Ayn Hamran, 
Tawi Atayr Khawr) 

 
 
Rödahavsvävare  Ploceus galbula Tämligen allmän i söder och där noterad under 3 dagar. 
Indisk silvernäbb  Euodice malabarica 25 ex noterade första dagen i norr 
Afrikansk silvernäbb  Euodice cantans Tämligen allmän och noterad under 4 dagar i söder. Bl a 5 

ex Ayn Razat, 5 ex Khawr Taqah 
 



 
Al Maghsayl 

 
Grön biätare, Khawr Rawri 
 

 
Ökenstenskvätta, Khawr Rawri, Vår ständige följeslagare i Oman! 


